
 
 

1 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA PROGETTISTA - Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi”. 

 

Titolo avviso/decreto Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di 

apprendimento innovativi 

Titolo progetto: Rinnoviamoci il futuro 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21351 

CUP: H44D22003630006 

 

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa 

e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation 

class, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

 

 
DIREZIONE DIDATTICA - TODI 

Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  

Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  
indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006471 - 09/06/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

2 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito AOOGABMI/107624 del 21/12/2022, con 

la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO il progetto Rinnoviamoci il futuro presentato in data 20/02/2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Circolo;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3692 del 04/04/2023 di € 137.855,16; 

RILEVATA la necessità di conferire l’incarico di progettista per la realizzazione del progetto 

indicato in oggetto; 

VISTA la deliberazione del Collegio dei docenti, n. 4 del 12/09/2022 con la quale è stata 

individuata la docente PEZZANERA VANIA, per lo svolgimento dell’incarico relativo a 

ANIMATORE DIGITALE; 

VISTO il “Kit di supporto alle scuole con esempi di atti per il conferimento di incarichi 

individuali” rilasciato sulla piattaforma FUTURA, il quale prevede che a figure già in precedenza 

individuate dall’istituzione scolastica (come animatore digitale, team per l’innovazione, figure 

strumentali) che già esercitano i propri compiti all’interno dell’organizzazione scolastica in virtù 

della loro funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola, può essere conferito 

direttamente l’incarico tecnico-operativo, senza avviso pubblico; 

 

DECRETA 

 

di affidare l’incarico di progettista per la realizzazione del progetto PNRR Codice progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-21351 - Titolo Rinnoviamoci il futuro, alla docente Pezzanera Vania. 

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del Progetto.  

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di complessive n. 75 ore eccedenti l’orario di 

servizio ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un 

compenso orario pari ad € 17,50 lordo dipendente, per un totale di € 1.312,50 lordo dipendente.  

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti 

e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA           

          Silvana Raggetti 

  

  

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006471 - 09/06/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA


		2023-06-10T10:49:35+0200
	SILVANA RAGGETTI




